
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Operační stoly pro oddělení Kardiochirurgie a COS - Krajská zdravotní a.s. 
– Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4029/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
 

Dotaz č. 1 
 
Zadavatel ve výběrovém řízení „Operační stoly pro oddělení Kardiochirurgie a COS – Krajská zdravotní a.s. - 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.“ v dokumentu „Příloha č. 2_Technická specifikace“ uvádí v části 
„Operační stoly pro Kardiochirurgii, Operační stoly pro Centrální operační sály“ parametr „nastavitelná výška 
operačního stolu v rozsahu minimálně 655 – 1 150mm (operační deska bez polsterů)“. 
Účastník nabízí operační stůl s nastavitelnou výškou v rozsahu 666 –1 216 mm, což odpovídá celkovému 
výškovému rozsahu 550 mm a v tomto parametru převyšuje požadavky Zadavatele na minimální celkový rozsah 
495 mm. Výškový rozdíl oproti požadované dolní hranici je pouze 1,1 cm. Účastník je přesvědčen, že výškový rozdíl 
1,1 cm neovlivňuje funkčnost ani medicínský účel požadovaný Zadavatelem. 
  
Bude Zadavatel akceptovat stůl s rozsahem 666 –1 216 mm, který se liší od požadované dolní hranice o 1,1 cm, 
za předpokladu splněné ostatních technických a funkčních parametrů? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel ve výběrovém řízení „Operační stoly pro oddělení Kardiochirurgie a COS – Krajská zdravotní a.s. - 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.“ v dokumentu „Příloha č. 2_Technická specifikace“ uvádí v části 
„Operační stoly pro Kardiochirurgii, Operační stoly pro Centrální operační sály“ parametr „vysokokapacitní  
akumulátory v základně systému. Musí umožňovat provoz operačního stolu minimálně na 4 dny běžného provozu 
bez dobíjení (myšleno nových akumulátorů) nebo minimálně na 60 operací tzn. 300 plných pohybů stolu“. 
Účastník zjistil, že požadovaný parametr je problematický, neboť: 
1. Většina výrobců neuvádí tyto parametry v návodu k použití ani je neměří, což komplikuje objektivní srovnání. 
2. Zadavatel nespecifikoval, co znamená „běžný provoz“, což ponechává prostor k různým výkladům. 
3. Požadavek na 60 operací a 300 plných pohybů stolu není opřen o obecně uznávanou definici, což dále ztěžuje 
transparentní posouzení nabídek. 
Účastník navíc zjistil, že znění tohoto požadavku odpovídá informacím uvedeným v marketingových materiálech k 
operačnímu stolu  od společnosti , která má v České republice výhradní zastoupení. Tímto 
formulováním specifikací může být podle názoru Účastníka omezen okruh potenciálních dodavatelů, přestože 
technicky mohou nabízet rovnocenná řešení. 
Účastník nabízí operační stůl s vysokokapacitními akumulátory o celkové kapacitě 9,4 Ah, což dle veřejně 
dostupných informací přesahuje kapacitu baterií operačního stolu  (8,8 Ah). Účastník je přesvědčen, 
že tato kapacita plně naplňuje požadavek Zadavatele na operační stůl s vysokokapacitními akumulátory v základně 
systému. 
  



 

2 z 2 

 

 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku operačního stolu s akumulátory o celkové kapacitě 9,4 Ah, která splňuje 
požadavek na vysokokapacitní akumulátory v základně systému? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu           

…………………………………… 
Mgr. Kateřina Kolací 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
 


		2024-12-03T09:19:05+0100
	Mgr. Kateřina Kolací




